



T.C.  
ANKARA VALİLİĞİ  
Protokol Şube Müdürlüğü



DAĞITIMLI  
12.07.2023

Sayı : E-85284292-880-243214  
Konu : 15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik  
Günü Anma Etkinlikleri

DAĞITIM YERLERİNE

İlgi : İçişleri Bakanlığı'nın 11.07.2023 tarih ve 31807647-165.07-54680 sayılı yazısı.

Milletimizin onurlu duruşu ve kahramanca direnişiyle tarihimizin en önemli dönüm noktalarından biri olan "15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü" çerçevesinde ilimizde anma törenleri ve etkinlikler düzenlenecektir.

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığınca hazırlanan "15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü Anma Etkinlikleri Strateji Belgesi 2023" de 15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü anma etkinliklerinin ana konsepti "Türkiye Yüzyılı'nın Kahramanları" olarak bildirilmiş olup; bu doğrultuda demokrasi zaferine vurgu yapılması, milli birlik ve beraberlik duygusunun canlı tutulması, yaşanan hain darbe girişiminin etkin bir şekilde anlatılması, FETÖ'nün gerçek yüzü, 15 Temmuz'un faili olduğu ve amacının ortaya konularak, darbe girişimi ile ilgili toplumsal hafızanın diri tutulması, şehit ve gazilerimizin hatırlanması, Türkiye'nin büyük mücadeleler sonucu elde ettiği kazanımlarını ne pahasına olursa olsun koruyacağını öne çıkarılması, Türk milletinin bağımsızlığına kasteden dâhili ve harici hiçbir girişime teslim olunmayacağını vurgulanması, Türk milletinin ilelebet birlik ve beraberlik içerisinde olacağını anlatılması şeklinde belirlenen esaslara göre programlar hazırlanıp icra edilecektir.

Buna göre;

1- 14 Temmuz akşamından itibaren 15 Temmuz günü için tüm kamu kurum ve kuruluşları Türk bayraklarıyla donatılacak olup; 15 Temmuz 2023 Cumartesi günü yapılması planlanan programlara İl Protokolünün üst düzey katılımı sağlanacaktır. Tören ve etkinliklerde sadece Türk Bayrağı kullanılmasına özen gösterilecektir.

2- 15 Temmuz 2023 Cumartesi günü saat 09.00'da 15 Temmuz Şehitliğinde (Karşıyaka) Ankara Valisi ve il protokolüne dâhil zevatın, şehit yakınlarının, gazilerimizin ve sivil toplum temsilcilerinin de katılacağı bir anma programı düzenlenecektir.

Program kapsamında;

a) Yatırım İzleme ve Koordinasyon Başkanlığınca; 15 Temmuz Şehitliğinde (Karşıyaka) 15 Temmuz 2023 Cumartesi günü saat 09.00'da düzenlenecek olan programla

*Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.*

Doğrulama Kodu: pLpQFK-NdXtqT-AI/tNH-6tqH5d-xGLDhtdA Doğrulama Linki: <https://www.turkiye.gov.tr/icisleri-ebvs>





ilgili olarak; gereken hazırlıklar, ses düzeni, çevre düzenlemesi, çiçek dağıtımı ve ikramlıklar ilgili birimlerle koordine edilerek sağlanacaktır.

b) İl Emniyet Müdürlüğüne; yapılacak olan tüm etkinlikler kapsamında gerekli trafik, asayiş ve güvenlik tedbirlerinin en üst seviyede alınması sağlanacaktır.

c) İl Müftülüğüne; yapılacak tüm etkinliklerde Kur'an-ı Kerim tilaveti ve dua okunması için gerekli görevlendirmeler yapılarak 15 Temmuz Cumartesi günü öğle namazını müteakip ilimiz ve ilçelerimizde belirlenen camilerde Mevlid-i Şerifler okunması için gereken hazırlıklar yapılacaktır.

d) İl Sağlık Müdürlüğüne; programların yapılacağı alanlarda yeteri sayıda tam teçhizatlı ambulansın görevlendirilmesi sağlanacak, sorumlu hastane belirlenmesi yapılarak her türlü müdahale için hazır hale getirilecektir.

e) Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürlüğüne; şehit yakınlarının sosyal çalışmacılar refakatinde tören mahallerine getirilmesi için düzenlemeler yapılarak gereken destekler sağlanacaktır.

3- 15 Temmuz 2023 Cumartesi günü Ankara il genelinde ilçe kaymakamlıklarının koordinasyonunda hava durumu göz önünde bulundurularak saat 20.00'den itibaren alan ve meydanlarda demokrasi nöbeti; şehit yakınları, gazi ve gazi yakınları ile STK, kamu kurum ve kuruluşlarının temsilcilerinin katılımı ile icra edilecektir. Demokrasi nöbeti tutulan alanlarda kurulacak büyük ekranlarda hain darbe girişimini anlatan, 15 Temmuz ruhunu yansıtan fotoğraf, film vb. görsel materyallerin gösterimi yapılacak, billboardlarda ise resim ve posterlere yer verilmesi sağlanacaktır.

4- 10 - 15 Temmuz 2023 tarihleri arasında İlçe kaymakamlarımızca; protokole dahil zevat eşliğinde, 15 Temmuz şehitlerimizin kabirleri, şehit yakınları ve gazilerimiz ziyaret edilecek olup, düzenlenecek ağırlama programlarına davet edilerek yapılacak etkinliklerde kendilerine yer verilecektir.

5- 15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü Tören ve Etkinlikleri kapsamında kullanılacak olan dijital ve görsel materyaller Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığınca oluşturulan <https://kurumsal.15temmuz.gov.tr> internet adresinden temin edilecek olup, bunun dışında herhangi bir grafik, logo, sembol vb. görsel malzeme kullanılmayacaktır.

6- 15 Temmuz tören ve etkinlikleri kapsamında yapılacak programlarda yerel yönetimlerce vatandaşlarımıza ulaşım hizmetleri dahil gerekli desteklerin sağlanmasına çalışılacaktır.

7- 15 Temmuz'u 16 Temmuz'a bağlayan gece yarısı 00.13'te tüm camilerimizden sela okunacaktır.

8- 15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü dolayısıyla düzenlenecek tören ve etkinliklerde kurumsal sosyal medya hesaplarının etkin bir şekilde kullanılması sağlanacak, yurt içi iletişim faaliyetlerinde #TürkiyeYüzyılınınKahramanları ve yurt dışı iletişim faaliyetlerinde #HeroesOfTürkiyeCentury etiketleri kullanılacaktır.

Bilgi ve gereğini önemle rica ederim.

**Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.**

Doğrulama Kodu: pLpQFK-NdXtqT-AI/tNH-6tqH5d-xGLDhtdA Doğrulama Linki: <https://www.turkiye.gov.tr/icisleri-ebys>



Ek: İlgi yazı (3 sayfa)

Dağıtım:

4. Kolordu ve Ankara Garnizon Komutanlığına  
Ankara Büyükşehir Belediye Başkanlığına  
Üniversite Rektörlüklerine  
İlçe Kaymakamlıklarına (İlçe Belediye Başkanlıklarına Kaymakamlıklarca İletilecektir)  
Ankara Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğüne  
Ankara İl Emniyet Müdürlüğüne  
Ankara İl Jandarma Komutanlığına  
Ankara İl Müftülüğüne  
Ankara İl Sağlık Müdürlüğüne  
Bölge ve İl Müdürlüklerine  
Valilik Birimlerine  
Kamu Kurumu Niteliğindeki Meslek Kuruluşlarına  
Sivil Toplum Kuruluşlarına

**Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.**

Doğrulama Kodu: pLpQFK-NdXtqT-AI/tNH-6tqH5d-xGLDhtdA Doğrulama Linki: <https://www.turkiye.gov.tr/icisleri-ebvs>

Sağlık Mah. Mithat Paşa Cad. No:3 P.K. 06430 Çankaya- Sıhhiye/ Ankara  
Telefon No: (312)306 66 81 Faks No: (312)306 66 82  
e-Posta: [ankara@icisleri.gov.tr](mailto:ankara@icisleri.gov.tr) İnternet Adresi: <http://www.ankara.gov.tr/>  
Kep Adresi: [icisleribakanligi@hs01.kep.tr](mailto:icisleribakanligi@hs01.kep.tr)

Bilgi için: Gamze AYDINER







DAĞITIMLI  
11.07.2023

Sayı : E-31807647-165.07-54680  
Konu : 15 Temmuz Demokrasi ve Millî Birlik  
Günü Anma Etkinlikleri (Türkiye  
Yüzyılının Kahramanları)

#### DAĞITIM YERLERİNE

- İlgi : a) 22.06.2023 tarihli ve 31807647-000-53963 sayılı yazımız.  
b) 26.05.2023 tarihli ve 31807647-000-52423 sayılı yazımız.  
c) Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığının 07.07.2023 tarihli ve E-82624015-609-292930 sayılı yazısı.

15 Temmuz 2016'da Fetullahçı Terör Örgütü (FETÖ) tarafından gerçekleştirilen hain darbe girişimi, Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN'ın Başkomutanlığında, milletimizin "Tek Millet, Tek Bayrak, Tek Vatan, Tek Devlet"e olan bağlılığının nişanesi olarak silahlı terör unsurlarına karşı göstermiş olduğu mücadele sayesinde bertaraf edilmiş; yakın tarihimizin önemli dönüm noktalarından biri olarak 15 Temmuz günü de 2429 sayılı Ulusal Bayram ve Genel Tatiller Hakkında Kanunda 25.10.2016 tarihinde yapılan değişiklikle "Demokrasi ve Milli Birlik Günü" olarak ilan edilmiştir.

Kurtuluş Savaşı ruhuyla hareket eden aziz milletimizin ve kahraman güvenlik güçlerimizin ihanet şebekesi karşısında gösterdiği onurlu duruşun sonucu olarak elde edilen demokrasi zaferinin yedinci yıl dönümü münasebetiyle; şehitlerimizin yad edilmesi, gazilerimize minnet ve şükranların sunulması, demokrasimize kasteden dâhili ve harici girişimlere karşı toplumsal desteğin sürekli canlı tutulması, ulusal/uluslararası kamuoyuna demokrasi zaferinin ve FETÖ yapılanmasının daha etkin bir şekilde anlatılması için çeşitli anma etkinlikleri düzenlenecektir.

Cumhuriyetimizin 100. yıl dönümünü kutlamaya hazırlandığımız bu dönemde "**Türkiye Yüzyılının Kahramanları**" konsepti ile 15 Temmuz gecesi vatandaşlarımızın vatan ve millet uğruna vermiş olduğu mücadele sayesinde Türkiye Yüzyılının temellerinin atıldığının ve Türkiye Yüzyılının milletimizin kahramanca mücadelesi ve azmi sayesinde inşa edileceğinin anlatılması amaçlanmaktadır.

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığınca hazırlanan ve ilgi (a) yazımız ekinde gönderilen "15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü Anma Etkinlikleri Strateji Belgesi 2023" kapsamında, 15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü anma etkinliklerinin amacı;

1. Millî birlik ve beraberlik duygusunun canlı tutulması,
2. Şehit ve gazilerimizin hatırlanması,
3. Demokrasi zaferine vurgu yapılması,
4. FETÖ'nün gerçek yüzü, 15 Temmuz'un faili olduğu ve amacının anlatılması,
5. Yaşanan hain darbe girişiminin etkin bir şekilde anlatılması,
6. Darbe girişimiyle ilgili toplumsal hafızanın diri tutulması,
7. Türkiye'nin büyük mücadeleler sonucu elde ettiği kazanımlarını ne pahasına olursa olsun

*Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.*

Doğrulama Kodu: 3Q06Mh-0LvGZn-SS9Q+p-aEOImG-qyDrvwB7 Doğrulama Linki: <https://www.turkiye.gov.tr/icisleri-ebys>





korunacağına öne çıkarılması,

8. Türk milletinin bağımsızlığına kasteden dâhili ve harici hiçbir girişime teslim olunmayacağı ve gereken her türlü cevabın verileceğinin vurgulanması,

9. Türkiye Yüzyılı'nın Kahramanlarının fedakârlıkları sayesinde Türk milletinin ilelebet birlik ve beraberlik içerisinde olacağını,

10. Türkiye Yüzyılı'nın Kahramanlarının fedakârlıkları sayesinde Türkiye Yüzyılı'nın inşa edileceğinin anlatılması olarak belirlenmiştir.

“15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü Anma Etkinlikleri Strateji Belgesi 2023” te ana konsept ise “Türkiye Yüzyılı'nın Kahramanları” olarak belirlenmiş olup; 2023 yılının Cumhuriyetimizin 100. Yılı olması sebebiyle bu seneki 15 Temmuz Anma Etkinliklerinin bütüncül bir iletişim söylemi içinde benzer temalı olması, 2023 yılı anma etkinliklerinde hain darbe girişimi sırasında demokratik hakları, Türkiye'nin bağımsızlığını, milli iradenin hakimiyetini ve Türkiye Yüzyılı hedeflerini savunmak için cesurca mücadele eden 15 Temmuz Kahramanlarının azimlerini ve fedakarlıklarını hatırlamak, adlarını gelecek nesillere aktarmak ve onlara olan minnettarlığımızı göstermek, etkinliklerde 15 Temmuz kahramanlarımızın özveri ve fedakârlıklarının yanı sıra Milli Birlik ve Demokrasi Günü kapsamında hep birlikte “Tek Millet, Tek Bayrak, Tek Vatan, Tek Devlet” olma bilincinin önemi vurgulanacaktır.

15 Temmuz şehit ve gazilerimizin bizlere en büyük mirası Türkiye Yüzyılı'nı tahayyül edebilme ve yaşayabilme onurunu hissetme imkânını bizlere canları pahasına vermeleridir. Türkiye Yüzyılı'nın Kahramanları böylelikle ülkemiz, devletimiz ve milletimizin gerçekleştirdiği atılımda kendi üstlerine düşen görevi çeşitli alanlarda yerine getiren daha nice kahramana ilham vermiştir. Böylelikle, “Türkiye Yüzyılı'nın Kahramanları” aynı zamanda “Huzur Yüzyılı'nın Kahramanları”, “Kalkınma Yüzyılı'nın Kahramanları”, “Başarı Yüzyılı'nın Kahramanları”, “Barış Yüzyılı'nın Kahramanları”, “Bilim Yüzyılı'nın Kahramanları”, “İstikrar Yüzyılı'nın Kahramanları”, “Verimlilik Yüzyılı'nın Kahramanları”, “İstikrarın Yüzyılı'nın Kahramanları”, “Şefkat Yüzyılı'nın Kahramanları”, “İletişim Yüzyılı'nın Kahramanları”, “Üretim Yüzyılı'nın Kahramanları”, “Dijitalleşme Yüzyılı'nın Kahramanları” anlamına da gelmektedir.

Ayrıca, söz konusu Strateji Belgesinde yurt içinde; **FETÖ ile Sürekli Mücadele, Millî Birlik ve Beraberlik, Demokrasi Zaferi ve Millî İrade, Türkiye Yüzyılı'nın Kahramanları** söylemlerinin öne çıkarılması hedeflenmiştir.

Yurt genelindeki anma etkinliklerinde intizam ve yeknesaklığın sağlanması amacıyla; kamu kurum ve kuruluşları, yerel yönetimler ve sivil toplum örgütleri arasında koordinasyonun sağlanması ve bu etkinliklerde herhangi bir aksaklık yaşanmaması için illerde yapılacak çalışmalar valilerimizin, ilçelerde ise kaymakamlarımızın koordinasyonunda yürütülecektir.

Bu kapsamda ilgi (b) ve (c) yazı ile Proje Takip Sistemine girilmesi istenen ve Valiliğinizce giriş işlemleri yapılan proje ve etkinliklerin icrası, bununla beraber;

1. 14 Temmuz akşamından itibaren 15 Temmuz günü için tüm kamu kurum ve kuruluşlarının Türk bayraklarıyla donatılması,

2. 10-15 Temmuz tarihleri arasında 15 Temmuz şehit yakınları ve gazilerinin ziyaret edilmesi, yapılacak etkinliklerde kendilerine yer verilmesi,

3. 15 Temmuz 2023 günü düzenlenecek etkinliklerin, törenin yapılacağı alan ve hava durumu göz önünde bulundurularak saat 20.00'den itibaren tertip edilmesinin, demokrasi nöbeti uygulamasına şehit yakınları, gazi ve gazi yakınları ile STK, kamu kurum ve kuruluşlarının temsilcilerinin katılımının sağlanması,

4. Tüm etkinliklerde sadece Türk Bayrağına yer verilmesine özen gösterilmesi,

5. Valilik ve kaymakamlıklara ait kurumsal sosyal medya hesaplarının etkin bir şekilde kullanılması, yurt içi iletişim faaliyetlerinde #TürkiyeYüzyılı'nınKahramanları ve yurt dışı iletişim faaliyetlerinde #HeroesOfTürkiyeCentury etiketlerinin kullanılması,

6. Yerel yönetimlerce etkinliklere kaynak ayrılması ve destek sağlanması,

7. Programlara katılım sağlayacak vatandaşlarımızın ulaşımlarında her türlü kolaylığın sağlanması,

8. Mahalli şartlar göz önünde bulundurularak, 10-15 Temmuz tarihleri arasında Valilerimizin ev sahipliğinde 15 Temmuz şehit yakınları ile gazi ve ailelerinin onurlarına yemek verilmesi, ilde ikamet eden

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Doğrulama Kodu: 3Q06Mh-0LvGZn-SS9Q+p-aEOImG-qyDrwvB7 Doğrulama Linki: <https://www.turkiye.gov.tr/icisleri-ebys>





şehit yakınları ve gazilerin de programa davet edilmesi,

9. 10-15 Temmuz tarihleri arasında Vali, Garnizon Komutanı, Belediye Başkanı, sivil toplum temsilcileri, şehit yakınları ve gazilerimizin katılımıyla şehit kabirlerinin ziyaret edilmesi, müftüler ve diğer görevlilerce Kur'an-ı Kerim tilaveti yapılması ve duaların okunması, ilçelerde de benzer programların icra edilmesi,

10. 15 Temmuz Cumartesi günü Diyanet İşleri Başkanlığınca camilerimizde düzenlenecek olan programların vali ve kaymakamlarca desteklenerek, 81 ilimizde ve ilçelerimizde seçilen bir camide şehitlerimizin ruhları için Mevlid-i Şerifler okunması, okunan Hatm-i Şeriflerin duasının yapılması,

11. 15 Temmuz'u 16 Temmuz'a bağlayan gece yarısı 00.13'te tüm camilerimizde sela okunması,

12. Demokrasi nöbeti tutulan alanlarda kurulacak büyük ekranlarda hain darbe girişimini anlatan, 15 Temmuz ruhunu yansıtan fotoğraf, film vb. görsel materyallerin gösterilmesi, billboardların 15 Temmuz'u anlatan resim ve posterlerle donatılması,

13. Yapılacak etkinliklerde söylem birliğinin sağlanması, 15 Temmuz ruhuna yakışır bir şekilde ve halkı bütünüyle kucaklayacak etkinliklerin yaşama geçirilmesi amacıyla belirlenen konseptte uygun olarak kullanılacak dijital ve görsel materyalin Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığınca oluşturulan <https://kurumsal.15temmuz.gov.tr> internet adresinden temin edilmesi, bunun dışında geçmiş senelere ait kurumsal kimliğin (grafik, logo, sembol vb. görsel malzeme) kullanımına müsaade edilmemesi, önem arz etmektedir.

FETÖ ile mücadelenin kararlı bir şekilde sürdürülmesini ve toplumsal hafızanın diri tutulmasını teminen bahse konu anma etkinliklerinin planlanmasında, uygulanmasında, proje sonuçlarının geniş kitlelere yaygınlaştırılmasında ve sürdürülebilir kılınmasında gerekli duyarlılığın ve özenin gösterilmesi, Vali ve Kaymakamlarımızca 15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü anma etkinliklerinin anlamına en uygun şekliyle icra edilebilmesi amacıyla; başta kolluk birimleri, yerel yönetimler ve sivil toplum kuruluşları olmak üzere ilgili tüm kurum ve kuruluşlar arasında gerekli koordinasyonun sağlanması ve planlanan etkinliklerin aziz şehitlerimizin hatıralarına yakışır şekilde gerçekleştirilmesi hususunda,

Gereğini önemle rica ederim.

Ali YERLİKAYA  
Bakan

Ek: İlgili (c) Yazı

Dağıtım:

Gereği:

81 İl Valiliğine

PERSONEL GENEL MÜDÜRLÜĞÜNE

(İçişleri Müşavirlerine dağıtılmak üzere)

Bilgi:

Merkez Birimlerine

Bağlı Kuruluşlara

**Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.**

Doğrulama Kodu: 3Q06Mh-0LvGZn-SS9Q+p-aEOImG-qyDrwB7 Doğrulama Linki: <https://www.turkiye.gov.tr/icisleri-ebys>

Kavaklıdere Mahallesi, Atatürk Bulvarı, No:191 Çankaya/ankara 06680  
Telefon No: (312)422 43 65 Dahili: 4365 - 4367 Faks No: (312)418 96 89  
e-Posta: [sehitgaziburosu@icisleri.gov.tr](mailto:sehitgaziburosu@icisleri.gov.tr) İnternet Adresi:  
<https://www.icisleri.gov.tr/illeridaresi>  
Ken Adresi: [icisleribakanligi@hs01.ken.tr](mailto:icisleribakanligi@hs01.ken.tr)

3

Bilgi için: Hakkı KARMUT  
Astsubay Kıdemli Üstçavuş  
Telefon No: (312)422 43 64

